Σύμφωνα με όσα ορίζουν σχετικώς οι διατάξεις του άρθρου 30 του Νόμου 1650/86 για την προστασία 
του περιβάλλοντος (ΦΕΚ 160/Α/86), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε περιπτώσεις παραβάσεων,  
προβλέπεται η επιβολή διοικητικών κυρώσεων (προστίμου).

Για την ανωτέρω παράβαση το εισηγούμενο ποσό ανέρχεται στα τρεις χιλιάδες και διακόσια 
δώδεκα  ευρώ και δεκάξι λεπτά (3212,16 €), το οποίο υπολογίζεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της σχετ. 
(3) [ενότητα (ΣΤ) του παραρτήματος] σε συνδυασμό με το άρθρο 180 της (4) σχετ., ως εξής:
Με βάση το άρθρο 180 της (4) σχετ., το πρόστιμο ισούνται με το 2% του ετήσιου κύκλου εργασιών ή/και 
των ακαθαρίστων εσόδων σε ετήσια βάση, επομένως από τα στοιχεία του (16) σχετ.  προκύπτει ότι το 
πρόστιμο για την ανωτέρω παράβαση είναι τρεις χιλιάδες και διακόσια δώδεκα  ευρώ και δεκάξι 
λεπτά (3212,16 €).

Πλάνο Διορθωτικών Ενεργειών (Π.Δ.Ε.)
Α/Α Διαπιστωθείσες 

παραβάσεις
Αξιολόγηση 

σοβαρότητας
Απαιτούμενες διορθωτικές ενέργειες
Από τους ιδιοκτήτες του οικοπέδου

Ημερομηνία 
ολοκλήρωσης

1 Έλλειψη 
περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης για 
την πώληση